UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE REGISTRO E CONTROLE ACADÊMICO
SETOR DE REGISTRO DE PÓS-GRADUAÇÃO
CAIXA POSTAL 3037 - LAVRAS/MG - 37200.900

TELEFONE: (35) 3829 1134 - E-MAIL: strictosensu.drca@ufla.br

EDITAL DE RESULTADO DA MATRÍCULA INICIAL PARA ESTRANGEIROS -
SUPLENTES

PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU 2024/1

A Diretoria de Registro e Controle Acadêmico - DRCA, no uso de suas atribuições legais e
de acordo com o que consta nas instruções de Matrícula inicial dos Programas de
Pós-Graduação do 2º período letivo de 2024, DIVULGA o resultado da matrícula inicial dos
candidatos estrangeiros aprovados em processo seletivo homologado em 2024:

The Office of Academic Registration and Control - DRCA, in the use of it’s legal powers and
in accordance with what is stated in the Enrollment Instructions for Graduate Programs for
Foreign Candidates for the first academic semester of 2024, DISCLOSES the result of the
initial registration of foreign candidates approved in a selection process homologated in
2024:

PROGRAMA DE PÓS GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM ZOOTECNIA
STRICTO SENSU POSTGRADUATE PROGRAM IN ZOOTECHNICS
NOME NÍVEL RESULTADO

Alejandra Gutierrez Riaño Mestrado/Master degree DEFERIDO/ACCEPTED

E para que ninguém possa alegar desconhecimento é expedido o presente Edital.
And so that no one can claim ignorance, this Notice is issued.

Lavras, 7 de março de 2024
Lavras, March 7th, 2024

TAYANNE SANTOS DE OLIVEIRA
Diretora de Registro e Controle Acadêmico em Exercício
Acting Director of Registration and Academic Control

DANIEL ISNARD MOULIN GOMES
Coordenador de Registro de Pós-Graduação

Postgraduate Registration Coordinator

mailto:strictosensu.drca@ufla.br